


Spoštovane občanke in občani, 

pred vami je občinski bilten, ki smo ga 

pripravili skupaj s sodelavci občinske 

uprave in zunanjimi sodelavci. V njem 

smo zbrali največje projekte v obdobju 

od leta 2014 do 2017 in predstavili 

tudi tiste, ki so trenutno v izvajanju in 

pripravi. Nedvomno je bilo narejenih še 

nešteto malih projektov, ki so prav tako 

pomembni za boljše pogoje bivanja in 

dela na območju občine Črnomelj in za 

celotno območje Bele krajine. Vsi projekti 

so posledica skupnega jezika, sodelovanja 

in kompromisov, saj bi brez tega mnogi 

ostali nerealizirani. Pomembna sta torej 

vzajemen posluh in tesno sodelovanje, brez 

finančnih sredstev pa seveda tudi ne gre. 

Dandanes je žal težko ugoditi vsakemu. 

Ljudje največkrat mislijo, da županja lahko 

odloča o vsem. A še zdaleč ni tako. Obstajajo 

številne zakonske ovire, ki so velikokrat 

neživljenjske, poleg tega pa določene 

projekte večkrat ovirajo tudi posamezniki 

z namernim povzročanjem nevšečnosti. 

Skupaj s sodelavci se vsakodnevno 

srečujemo s tovrstnimi  izzivi in iščemo 

rešitve zanje. Ob tem moram poudariti, da 

imam ob sebi strokovno ekipo, brez katere 

si ne predstavljam svojega vodenja. Kot 

vodja lokalne skupnosti sem nedvomno 

osebnostno rasla s svojo občino, se skupaj 

s prebivalci občine in vsemi udeleženimi 

skozi projekte učila in skušala, v okviru 

svojih pristojnosti in zmožnosti, pomagati in 

prisluhniti vsem. Hkrati skušam kot županja 

pri delu upoštevati prioritete, zastavljene s 

programi in sklepi, sprejetimi na občinskem 

svetu. Pri vsem tem so pomembni pogum, 

drznost, razum, močna volja do pravičnosti 

in ljubezen do svoje skupnosti ter vseh 

generaci j . 

Za menoj je sedem let županovanja; glede 

na leto 2010 je bil narejen velik premik, 

na kar smo lahko vsi skupaj ponosni. Za 

vse doseženo gre zahvala, poleg aktualnim 

članom Občinskega sveta 2014-2018, tudi 

članom Občinskega sveta v mandatu 2010-

2014, saj je bilo potrebno občinski proračun 

nekako postaviti na noge, da smo v drugem 

mandatu lažje zadihali in se lotili investicij 

tudi na drugih področjih – poleg vodooskrbe, 

projekta, s katerim so bile premaknjene 

občinske meje. Na realizacijo investicije v 

okviru belokranjskega vodovoda smo lahko 

še posebej ponosni, saj je oskrba s pitno 

vodo sedaj okoli 98,5-odstotna. Posebej 

ponosna sem na projekt, pri katerem smo 

skupaj z občinama Metliko in Semičem 

presegli tudi belokranjske meje, saj smo z 

Mestno občino Novo mesto ter Ministrstvom 

za infrastrukturo podpisali Protokol o 

poteku načrtovanja in izgradnje južnega 

dela 3. razvojne osi, ki je osnova za začetek 

investicije 1. dela 3. razvojne osi in podlaga 

za nadaljevanje  drugega in tretjega dela. 

Konec lanskega leta je bil sprejet Državni 

prostorski načrt za 2. del, in sicer 

trasa od priključka 

NAGOVOR ŽUPANJE



Maline do mednarodnega mejnega prehoda 

Metlika in priključka Črnomelj jug. Čaka 

nas še veliko dela za začetek priprave 

Državnega prostorskega načrta 3. del od 

priključka Črnomelj jug do mednarodnega 

mejnega prehoda Vinica. Vzpostavljamo 

tudi pogoje za lažje poslovanje gospodarstva 

znotraj poslovnih con TRIS Kanižarica in 

PC Majer in urejamo prenos infrastrukture 

na Občino Črnomelj v PC Otovec.

Naj izpostavim tudi uspešno izpeljan projekt 

v prejšnjem mandatu, projekt Mestne 

muzejske zbirke, s katero je Črnomelj dobil 

stalno zbirko o mestu skozi čas. Obisk le-

te dokazuje velik pomen te pridobitve. 

Uspešen projekt je bila tudi obnova 

rojstne hiša Otona Župančiča na Vinici.

Občina skupaj s celotno Belo krajino 

ponosno nosi kar dva naziva: 

Slovenija – Zelena destinacija in 

Evropska destinacija odličnosti, 

kar je ponovno 

dokaz, da Belokranjci znamo stopiti 

skupaj. Na nas  je, da to še bolje 

izkoristimo v dobrobit vseh Belokranjcev.

V letošnjem letu (2018) je v ospredju 

priprava zahtevnih projektov za 

kandidiranje za sredstva Evropskega 

sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega 

sklada, ki jih razpisuje Ministrstvo za 

gospodarski razvoj in tehnologijo 

ter ostala ministrstva, in 

projektne dokumentacije ter 

iskanje dodatnih finančnih 

sredstev za področje 

družbenih dejavnosti in 

komunalno-gospodarske 

infrastrukture.

Ob pregledu na narejeno 

se s ponosom oziram na 

minule projekte in s ponosom 

pričakujem vse, kar 

smo si 

s sodelavci začrtali za prihodnost. Obdobje 

2014–2017 je bilo obdobje pomembnih 

dosežkov, kar boste lahko prebrali v biltenu. 

Prepričana sem, da bomo le s skupnimi 

močmi in konstruktivnim sodelovanjem 

zmogli več in vsakič stopili stopničko višje. 

Hvala vam za vaše zaupanje in 

sodelovanje. 



PREDSTAVITEV OBČINE 

POVPREČNA STAROST

TURIZEM - št. nočitev:

BREZPOSELNOST GOSPODARSKE DRUŽBE IN 

SAMOSTOJNI PODJETNIKI

IZOBRAŽEVANJE

leto 2014 Osnovna šola

leto 2014

leto 2014

leto 2014

december 2017 Srednja šola Črnomelj

december 2017

december 2017

leto 2016
*za leto 2017 še ni podatkov

Vir podatkov: http://pxweb.stat.si/pxweb/Database/Obcine/Obcine.asp
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PRED Občina Črnomelj: 
STAVITEV OBČINE 
Občina Črnomelj:

•	 339,9 km2 površine

•	 preko 50 % vse površine Bele krajine

•	 122 naselij

•	 13 krajevnih skupnosti - Adlešiči, 

Butoraj, Črnomelj, Dobliče, Dragatuš, 

Griblje, Kanižarica, Petrova vas, Sinji 

Vrh, Stari trg ob Kolpi, Talčji Vrh, 

Tribuče, Vinica

Staro mestno jedro Črnomlja stoji na pomolu 

v tesnem okljuku rek Lahinje in Dobličice. 

Preko »črnomaljskega tromostovja« cesta 

pelje do osrednjega trga s srednjeveškim 

gradom, komendo nemškega viteškega 

reda ter poslopjem nekdanje hranilnice 

in posojilnice. Tu je Ulica Mirana Jarca, 

poznana kot »ulica kulture«, s cerkvico Sv. 

Duha, ki je prizorišče številnih prireditev 

in različnih razstav, Pastoralnim centrom 

ter župnijsko cerkvijo sv. Petra, staro 

črnomaljsko hišo - Primožičevo hišo, kjer 

razstavljajo belokranjski rokodelci; v ulici 

delujeta glasbena šola in Mestna muzejska 

zbirka Črnomelj, locirana v rojstni hiši 

pesnika in pisatelja Mirana Jarca, po 

katerem je »črnomaljska ulica kulture« tudi 

dobila ime.

NAJBOLJ OBISKANE POSEBNOSTI: 

•	 arheološki spomenik - Mitrej nad Rožancem

•	 Muzej rudnika rjavega premoga v Kanižarici

•	 Spominska hiša Otona Župančiča v Vinici

•	 Šokčev dvor v Žuničih  - uskoška domačija

•	 Belokranjska čebelarska učna pot v Žuničih

•	 Domačija Cvitkovič v Adlešičih in domačija 

Raztresen v vasi RIM, kjer še vedno 

pridelujejo in predelujejo lan ter pišejo 

belokranjske pisanice

•	 Krajinski park Lahinja

•	 Krajinski park Kolpa

•	 edinstveno svetovno nahajališče črnega 

močerila ali črne človeške ribice, jamske 

dvoživke, ki živi le v podzemnih vodah Bele 

krajine (Jelševnik)

•	 in mnoge druge ...

KULINARIČNE POSEBNOSTI:

•	 belokranjska pogača

•	 belokranjski nadev

•	 prosta in ajdova povitica

•	 belokranjska pečenka. 

Številne turistične ter izletniške 

kmetije so poznane po svoji odprtosti 

in gostoljubnosti, belokranjske dobrote 

so zato tam še okusnejše.

Najjužnejša točka Slovenije se nahaja 

v občini Črnomelj v vasi Kot, ki je v 

Krajevni skupnosti Sinji Vrh. 

Občina šteje nekaj manj kot 15.000 

prebivalcev in je peta največja občina 

v Sloveniji.



PROJEKTI (2014–2018)

ZAKLJUČENI PROJEKTI 

OŠ MILKE ŠOBAR NATAŠE**
Energetska sanacija šole s priklopom 

na toplovod, sanacija asfaltnega 

platoja

Z energetsko sanacijo smo začeli leta 2015. 

Takrat je šola dobila novo strešno kritino, 

toplotno smo uredili tla podstrešja, izvedli 

toplotni ovoj stavbe, ki zajema 

toplotno izolacijo zunanje 

lupine, uredili okenske 

police ter zamenjali 

zunanja vhodna vrata. 

V sklopu sanacije pa je 

bila urejena tudi okolica 

šole. V letu 2016 so 

bili, zaradi dotrajanja, v 

enem delu stavbe urejeni 

sanitarni prostori, drugi del pa bo urejen ob 

vključitvi povezovalnega hodnika. Šola se 

je v sklopu sanacij leta 2017 priklopila na 

že obstoječi toplovod iz stavbe nekdanjega 

Dijaškega doma Črnomelj. V 2017 je bila 

izvedena tudi celovita prenova meteorne 

kanalizacije na severnem delu objekta in v 

celoti saniran asfaltni plato pred objektom 

na severni strani. 

 

OŠ VINICA z vrtcem**
Energetska sanacija šole z ureditvijo 

šolskega igrišča  s tribunami in 

ograjo

Energetska sanacija OŠ 

Vinica se je začela in 

končala v letu 2014. Šola 

je dobila novo strešno 

kritino na šoli in telovadnici, 

toplotno ureditev tal 

podstrešja in toplotni 

ovoj stavbe, ki 

zajema toplotno izolacijo zunanje lupine. 

Zamenjana so bila vsa dotrajana okna, 

urejene so bile okenske police, zamenjana 

zunanja vhodna vrata in nabavljen kotel na 

lesno biomaso, zaradi katerega so toplotne 

izgube objekta manjše. V letu 2015 je bilo 

urejeno šolsko igrišče, kar je zajemalo: 

preplastitev igrišča, ureditev dovozne poti, 

ureditev tribun, postavitev ograje okrog 

igrišča s pripadajočimi lovilnimi mrežami 

za žogo, razsvetljavo igrišča in ureditev 

okolice. Nabavljena je bila tudi športna 

oprema in zarisane igralne površine. 

Zahvala gre krajanom in društvom, ki so 

z velikim številom ur prostovoljnega dela 

pomagali pri celotni ureditvi igrišča. 

OŠ KOMANDANTA STANETA 
DRAGATUŠ z vrtcem**
Energetska sanacija šole in nabava 

kombija

Na novejšem delu stavbe OŠ Dragatuš, 

ki ni predviden za rekonstrukcijo, je bila 

izvedena toplotna izolacija ovoja stavbe in 

strehe, delno zamenjano stavbno 

pohištvo 



in zamenjana kritina. V sklopu 

energetske sanacije je bila 

zajeta tudi vgradnja 

potrebnih termostatskih 

ventilov na vseh grelnih 

telesih ter vgradnja 

toplotne črpalke, ki 

po novem ogreva vse 

prostore šole. Občina 

je v letu 2014 zagotovila 

sredstva za nabavo novega 

šolskega kombija. 

        

PŠ ADLEŠIČI**
Energetska sanacija šole s celovito 

prenovljeno kotlovnico

V letu 2017 je bila izvedena energetska 

sanacija tudi na podružnični šoli Adlešiči, 

kjer so sanirali streho, toplotno izolirali 

strop proti podstrešju, toplotno izolirali ovoj 

stavbe, zamenjali staro stavbno pohištvo, 

vgradili potrebne termostatske ventile in 

celovito prenovili dotrajano kotlovnico.

Energetske sanacije so potekale 

v sklopu operacije Celotna 

energetska obnova javnih 

stavb v občini Črnomelj, 

s katero se je občina 

uspešno prijavila na Javni 

razpis za sofinanciranje 

energetske prenove stavb 

v lasti in rabi občin ter tako 

pridobila sredstva za obnovo. 

Več o tem, katere stavbe so bile 

sanirane, si lahko preberete na naši 

spletni strani. 

VODOOSKRBA BELE 
KRAJINE**
81 km vodovodov in 9 vodohranov ter 

6 prečrpališč,  vzporedna gradnja 7 km 

vodovodov in vodohrana Bojanci

 

Projekt smo belokranjske občine pričele 

kot nadaljevanje regionalnega projekta 

“Vodooskrba Bele 

krajine”. V Občini Črnomelj je bilo v sklopu 

projekta zgrajenih 81 km vodovodov ter 

9 vodohranov in 6 prečrpališč, občina pa 

je sočasno zagotovila dodatna sredstva 

za vzporedne gradnje 7 km vodovodov 

in vodohrana Bojanci, preko katerega 

se sedaj bolje pripravljena pitna voda 

zagotavlja na območje Vinice. V okviru 

projekta je bila rekonstruirana in dograjena 

centralna čistilna naprava Črnomelj, ki 

od leta 2012 naprej lahko obdela odplake 

9.600 prebivalcev oz. populacijskih enot ter 

sprejme gošče iz greznic in malih čistilnih 

naprav.

METLIŠKA CESTA***
Ureditev ceste z obnovljeno 

kanalizacijo, javno razsvetljavo, 

zaščitne cevi za optiko

 

Na Metliški cesti v Črnomlju je bila leta 2015 

obnovljena komunalna 



infrastruktura z mešano kanalizacijo,  

vodovodom (prej salonitni), meteorno 

kanalizacijo, nabavljenih je bilo 10 varčnih 

LED svetilk nove javne razsvetljave, 

obnovilo se je 300 m oz. 450 m2 pločnika, 

popolnoma obnovljeno je bilo 300 m ceste 

v širini 5 m in več (od Kolodvorske c. do 

Trdinove ul.); sočasno so bile položene 

zaščitne cevi za optične telekomunikacijske 

povezave (zagotovil TELEKOM Slovenije). 

PREŠERNOVA ULICA IN 
ULICA ČARDAK*
Rekonstrukcija ceste in pločnika z 

obnovo vodovoda, kanalizacije in javne 

razsvetljave

Leta 2016 smo uradno odprli dokončano 

rekonstruirano Prešernovo ulico in del 

ulice Čardak. Obnovljen je bil vodovod, 

fekalna kanalizacija ter rekonstruirana 

javna razsvetljava, pločnik in meteorna 

kanalizacija. 

KIDRIČEVA ULICA*
Rekonstrukcija ceste z obnovljeno 

javno razsvetljavo, pločniki, 

kanalizacijo in optiko

2017 je bila rekonstruirana ena najbolj 

prometnih ulic v Črnomlju – 

Kidričeva ulica. Sočasno s 

cesto so bili obnovljeni 

tudi pločniki ter vse 

inštalacije: mešana in 

meteorna kanalizacija, 

vodovod, javna 

razsvetljava, elektrika 

in optika. Pred tem je bila 

prenovljena Trubarjeva ulica, 

ki je zdaj bogatejša za javno 

razsvetljavo in obnovljeno kanalizacijo, 

obnovljeno je bilo tudi cestišče. 

                

SEKUNDARNI VODOVODI V 
OBČINI*
Dograjeno vodovodno omrežje na 

Stražnjem Vrhu, v Naklem, Mavrlenu, 

Rodinah in Dragoših

 

V letu 2016 je bilo na Zapudju 

dograjeno vodovodno 

omrežje, tako da imajo 

sedaj vsi prebivalci 

tega naselja možnost 

priključitve na vodovodno 

omrežje. V letih 2016 in 

2017 je bilo dograjenih še 

2,6 km krakov vodovodov 

na Stražnjem Vrhu in v Naklem 

ter na Mavrlenu in v Rodinah ter 

Dragoših.

 

KANALIZACIJA GRIBLJE*
Dograditev kanalizacije

 

V letu 2016 smo dogradili tudi kanalizacijo 

v delu naselja Griblje (Dolnje Griblje), sedaj 

imajo vsi prebivalci tega naselja možnost 

priključitve na kanalizacijo 

in ČN Griblje. 



Sočasno je bila zgrajena meteorna 

kanalizacija, s čimer smo preprečili 

poplavljanje javne poti ob večjih količinah 

padavin.

 

AKVADUKT MAJER*
Zgrajena brv preko Lahinje

 

V letu 2016 je bila zgrajena brv preko reke 

Lahinje, ki omogoča prehod pešcev med 

PC Majer in Vojinsko cesto, njen osnovni 

namen pa je transport odpadne vode iz 

poslovne cone na centralno ČN Črnomelj.

 

KANALIZACIJA ČRNOMELJ – 
ULICA KOČEVJE*
Zgrajena kanalizacija na Viniški cesti, 

v delu Ulice na bregu in v Ul. Kočevje

 

V letu 2015 in 2016 je bila zgrajena 

kanalizacija na Viniški cesti, v delu Ulice 

na bregu in v Ul. Kočevje, ki preko novega 

črpališča omogoča transport odplak okoli 

300 prebivalcev na centralno ČN Črnomelj.

Poleg večjih projektov smo izvajali obnove 

javnih poti in zidov, kot so na primer 1. 

etapa zidu na Zadružni cesti, porušen zid 

ob JP Doblička gora - nad Jergli, asfaltiranje 

obvozne poti Brdarci, stopnice na 

akvadukt čez Lahinjo in sanacija meteorne 

kanalizacije Vojinska cesta, sanacija JP 

Jankoviči (Klepec), sanacija JP Griblje, JP 

Tribuče, JP Butoraj itd. Uredili smo tudi 

več javnih razsvetljav, sprejemali predloge 

za ureditev več vaških središč, obnovili 

stopnice, ki vodijo v Mladinski kulturni klub 

Bele krajine, in zadnja štiri leta ves čas 

izvajali aktivnosti za oživitev mestnega 

jedra Črnomelj. V ta namen se 

izvajajo tri letni dogodki, ki v 

mestno središče privabljajo 

obiskovalce: marca 

dogodek »Razvajaj se 

v mestu«, septembra 

»Igraj se v mestu« in 

decembra »Zabavaj se v 

mestu«. Dosedanje 

aktivnosti so s strani obiskovalcev ocenjene 

zelo pozitivno.

SPOMINSKA HIŠA OTONA 
ŽUPANČIČA NA VINICI**
Obnova spominske hiše z energetsko 

sanacijo in ureditvijo okolice ter 

nabava sodobne opreme za postavitev 

zbirke

Obnova objekta je zajemala ureditev kleti 

in pritličja, ureditev ogrevanja za celoten 

objekt na lesno biomaso, sanacijo vlage, 

obnovo fasade in zunanjo ureditev z 

rušitvijo pomožnega objekta. 

Na novo so bili opremljeni 

razstavni prostori in 

nabavljena nova sodobna 

oprema za novo 

postavitev zbirke Otona 

Župančiča. Vsa dela so 

b i l a 



opravljena v času od novembra 2014 do 

konca septembra 2015. 

OBNOVA ATLETSKE STEZE**
Obnova z zamenjavo celotne podlage 

na stadionu v Loki

Obnova atletske steze na stadionu v Loki 

se je izvajala od začetka julija do konca 

avgusta 2016 in je zajemala obnovo celotne 

poliuretanske podlage na stadionu, sanacijo 

ugreznin na določenih delih proge 

vključno z asfaltno prevleko, 

čiščenje odtočnih kanalov, 

popravilo, odstranitev in 

zamenjavo poškodovanih 

odtočnih kanalov med 

travnato površino in 

atletsko stezo, menjavo 

poškodovanih robnikov, 

liniranje igralnih površin in 

atletskih oznak. Z ureditvijo 

atletske steze smo 

izboljšali pogoje za številna športna društva 

s poudarkom na atletiki in uredili tudi 

oznake za potrebe tekmovanj prostovoljnih 

gasilskih društev.

POLNILNA POSTAJA ZA 
POLNJENJE ELEKTRIČNIH 
VOZIL
Postavitev in priklop polnilne postaje 

za električna vozila

Projekt se je v začetku 2017 

izvedel skladno s Pogodbo o 

sodelovanju pri postavitvi 

polnilne postaje za 

električna vozila, po 

kateri je Občina Črnomelj 

izvedla gradbena dela 

in označevanje parkirnih 

površin, namenjenih 

polnjenju električnih vozil, 

Elektro Ljubljana pa postavitev 

in priklop polnilne 

postaje ter prevzem upravljanja in 

vzdrževanja. 

POSLOVNA CONA TRIS**
Izgradnja novih delov cest s 

pripadajočo kanalizacijo, javno 

razsvetljavo in pločniki 

V poslovni coni TRIS Kanižarica, na 

severnem delu, se je gradnja ekonomsko-

poslovne infrastrukture začela aprila 2017 

in zaključila v septembru 2017. Na novo so 

bili zgrajeni deli ceste F, ceste B in ceste 

D2 s pripadajočo fekalno in meteorno 

kanalizacijo, javno razsvetljavo in pločniki. 

Sredstva smo uspešno pridobili s prijavo 

na Javni razpis za sofinanciranje vlaganj 

v ekonomsko-poslovno infrastrukturo 

za obdobje 2016-2017 Ministrstva za 

gospodarski razvoj in tehnologijo. Z  

izgradnjo infrastrukture smo izboljšali pogoje 

za poslovanje podjetij na tem območju.



POSLOVNA CONA 
MAJER**
Preplastitev cest, 

rekonstrukcija 

fekalne kanalizacije, 

vodovoda, 

razsvetljave.

Prenova ekonomsko-

poslovne infrastrukture 

v Poslovni coni Majer je 

obsegala rekonstrukcijo cest, 

vključno z meteorno kanalizacijo in javno 

razsvetljavo, preplastitev cest, preplastitev 

ceste in parkirišča na S-strani objekta 

EKI, izgradnjo parkirišča in rekonstrukcijo 

fekalne kanalizacije ter vodovoda. Sredstva 

smo uspešno pridobili preko Javnega razpisa 

za sofinanciranje vlaganj v ekonomsko-

poslovno infrastrukturo za obdobje 2016-

2017 Ministrstva za gospodarski razvoj in 

tehnologijo. Dela so se začela julija 2017 in 

končala novembra 2017. 

VZPOSTAVITEV 
PODJETNIŠKEGA 

INKUBATORJA 
BELA KRAJINA
Ustanovitev 

inkubatorja s podporo 

razvoja podjetništva

Podjetniški inkubator Bela 

krajina je s svojim delovanjem 

pričel maja  2016, ustanovljen pa 

je bil s strani RIC Bela krajina in vseh 

treh belokranjskih občin. Z delovanjem 

inkubatorja želimo izboljšati stanje na 

področju zagotavljanja podpornega okolja 

za razvoj podjetništva na tem območju, 

prispevati k zmanjšanju umrljivosti 

gospodarskih subjektov v začetni fazi ter 

prispevati k privlačnosti območja za mlad 

kader s podjetniškimi idejami. Inkubator  

deluje na treh lokacijah oz. treh enotah-PH 

Stratus, Stara lekarna in TRIS Kanižarica. 

ZDRAVSTVENI DOM 
ČRNOMELJ*
Nabava reševalnega vozila, urgentnega 

ultrazvoka in  zobozdravstvenega stola 

Občina Črnomelj se je za sofinanciranje 

investicije prijavila na javni razpis Ministrstva 

za zdravje, in sicer na Javni razpis za 

prijavo predlogov investicijskih projektov 

za sofinanciranje investicij na primarni 

ravni zdravstvene dejavnosti. Na podlagi 

odobritve sofinanciranja je bil s strani ZD 

Črnomelj nabavljen zobozdravstveni stol 

s pripadajočo spremljevalno opremo. V 

letu 2015 je bilo nabavljeno tudi reševalno 

vozilo za potrebe ZD Črnomelj in urgentni 

ultrazvok, v letu 2016 pa še terminali za 

enoto nujne medicinske pomoči za ZD 

Črnomelj.  



CELOSTNA PROMETNA 
STRATEGIJA**
Sprejeti temeljni strateški dokument 

Občine Črnomelj na področju 

načrtovanja razvoja prometa za 

naslednjih 5 let

Celostna prometna strategija (CPS) je 

temeljni strateški dokument Občine 

Črnomelj na področju načrtovanja razvoja 

prometa za naslednjih 5 let. Dokument je 

bil 30. marca 2017 sprejet na Občinskem 

svetu Občine Črnomelj in upošteva ter 

nadgrajuje obstoječe strateške dokumente 

mesta, občine, regije in trenutne 

načrtovalske prakse in rešitve. Gre za nov 

način razmišljanja o načrtovanju prometnih 

ureditev, ki pomenijo korak k bolj 

celostnemu in trajnostnemu načrtovanju 

prometa v občini. S Celostno prometno 

strategijo je Občina Črnomelj naredila 

velik korak k vzpostavitvi trajnostnega 

prometnega sistema, kar 

je tudi največji učinek celostne prometne 

strategije. S tem se bo namreč izboljšala 

prometna varnost, dostopnost delovnih 

mest in storitev bo zagotovljena za vse, 

zmanjšalo se bo onesnaževanje, emisije 

toplogrednih plinov in poraba energije. Na 

eni strani se bo povečala učinkovitost, na 

drugi strani pa zmanjšali stroški potniškega 

in tovornega prevoza. To bo prispevalo k 

večji privlačnosti in kakovosti mestnega ter 

zalednega okolja.

V IZVAJANJU … 

POVEZOVALNI HODNIK OŠ 
MILKE ŠOBAR NATAŠE*
Izgradnja povezovalnega hodnika z 

ureditvijo dodatnih sanitarij

Občina je v procesu pridobitve projektne 

dokumentacije za izgradnjo povezovalnega 

hodnika med OŠ Milke Šobar Nataše 

Črnomelj in objektom bivšega Dijaškega 

doma Črnomelj. Z izgradnjo 

povezovalnega hodnika bo učencem 

in zaposlenim OŠ Milke Šobar Nataše 

omogočeno lažje, enostavnejše, predvsem 

pa varnejše prehajanje iz šole v novo 

pridobljene prostore bivšega dijaškega 

doma. Načrtujemo, da bo načrtovana 

investicija zaključena v letu 2018. Hkrati 

naj bi se uredile dodatne sanitarije za 

invalide v pritličnih prostorih šole in okolica 

za potrebe šole.

GRADNJA – VRTEC OTONA 
ŽUPANČIČA ČRNOMELJ 
ENOTA LOKA - 2. FAZA*
Rušitev starega montažnega dela 

vrtca in izgradnja novega z desetimi 

igralnicami, kuhinjo, večnamenski 

prostorom

Pridobljen je Dokument identifikacije 

investicijskega projekta za gradnjo Vrtca 

Loka s podrobnim tehničnim opisom 

projekta. Načrtujemo, da bo vrtec, v kolikor 

ne bo prišlo do zapletov  pri postopkih 

do gradnje in v času gradnje, vseljiv v 

šolskem letu 2019/2020. Z izgradnjo vrtca 

naj bi pridobili nove prostore za izvajanje 

predšolske vzgoje, in sicer 

10 igralnic, 
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kuhinjo, večnamenski prostor, ki bo 

med drugim namenjen tudi gibalnim 

aktivnostim, ter prostore za osebje in 

ostale potrebne spremljajoče prostore. 

Novozgrajeni vrtec se bo povezal z 

obstoječim (novejšim) objektom vrtca v 

Loki, v katerem delujejo 4 oddelki. Pred 

začetkom gradnje je predvidena tudi 

rušitev starega (montažnega) dela vrtca. 

Z izgradnjo nove stavbe bo Vrtec Otona 

Župančiča Črnomelj deloval le na dveh 

lokacijah, in sicer v Loki in na Čardaku, 

s čimer bo uresničena tudi vizija Vrtca 

Črnomelj.

FIZIČNA LOČITEV 
ENOT ZAVODA ZA 
IZOBRAŽEVANJE IN 
KULTURO ČRNOMELJ***

Ločitev enot z ureditvijo fasade 

in potrebne opreme za potrebe 

izobraževanja odraslih

ZIK Črnomelj ima dve enoti – Kulturni dom 

in Ljudsko univerzo. Enota Ljudska univerza 

se je preselila na naslov Kolodvorska 32, 

enota Kulturni dom pa je 

ostala 

na dosedanjem mestu. V letu 2018 se bo  v 

okviru finančnih zmožnosti uredila fasada in 

prostori z opremo za potrebe izobraževanja 

odraslih na novi lokaciji Ljudske univerze.  

CESTA VOJNA VAS*
Obnova ceste z vgraditvijo cevi za 

optično omrežje

V Vojni vasi so se lani začela dela obnove 

dotrajanega vodovoda, fekalne in meteorne 

kanalizacije, javne razsvetljave in dela 

vgraditve zaščitnih cevi za priključitev 

v optično omrežje. Zaradi nerešenih 

lastniških razmerij pa žal v tej fazi ne bo 

zgrajen pločnik od križišča do pešpoti proti 

pokopališču. 

PLOČNIK LOKVE*
Gradnja pločnika in javne razsvetljave 

ter preureditev avtobusnih postajališč

 

Od obvoznice Črnomelj proti odcepu lokalne 

ceste za Otovec se gradi pločnik in javna 

razsvetljava

 

ob državni cesti skozi naselje Lokve v 

dolžini okoli 1,7 km. Občina v skladu s 

podpisanim sporazumom z Direkcijo RS 

za infrastrukturo sofinancira pločnik, javno 

razsvetljavo in preureditev avtobusnih 

postajališč. V projekt je zajeta tudi ureditev 

odvodnjavanja ter obnova ceste. Dela naj 

bi bila zaključena v letu 2018.

Postopno  opremljamo območja posamezne 

krajevne skupnosti s turistično in drugo 

obvestilno signalizacijo. Prav tako glede 

na proračunske zmožnosti in potrebe 

opremljamo šole in javne zavode s 

sodobnejšo opremo. 

* Investicije so financirane s strani proračuna Občine 
Črnomelj in proračuna Republike Slovenije. 
**Investicije so financirane s strani skladov (Evropski 
sklad za regionalni razvoj, Kohezijski sklad, Evropski 
kmetijski sklad za razvoj podeželja, Fundacija za 
šport … - katera investicija je bila financirana s strani 
katerega sklada, si lahko preberete na naši spletni 
strani pod zavihkom Projekti).
*** Investicija je v celoti financirana s strani Občine 
Črnomelj.



KP LAHINJA – UČILNICA V 
NARAVI**
Obnova informacijskega centra z 

označitvijo poti za boljšo dostopnost 

posameznih območij v naravi

RIC Bela krajina, ki je vodilni partner in 

hkrati tudi upravljavec Krajinskega parka 

Lahinja, bo v sodelovanju z Občino Črnomelj 

in Društvom sončno kolo v sklopu projekta 

izvedel obnovo informacijskega centra kot 

vstopne točke parka za obiskovalce in dveh 

belokranjskih hisov, vse v Velikem Nerajcu. 

Na območju parka bodo urejene dostopne 

poti in označitve, ki bodo omogočale boljšo 

dostopnost posameznih območij v naravi. 

Za sodoben prikaz naravne in kulturne 

dediščine ter za izobraževalne namene bodo 

na sami poti oziroma v parku postavljeni 

interpretacijska orodja (didaktična oprema) 

in druga ureditev. 

V PRIPRAVI … 

OBVOZNICA ČRNOMELJ 
(KAJUHOVA UL., UL. 21. 
OKTOBRA)
Izgradnja obvoznice z javno 

razsvetljavo, avtobusnima 

postajališčema, kolesarsko stezo in 

parkiriščem

Po potrjeni preverbi križišč na Ul. 21. oktobra 

je izdelana projektna dokumentacija za 

preusmeritev regionalne ceste R1-218 

Metlika–Črnomelj–Vinica, tako da ne bi več 

potekala skozi staro mestno jedro. Potrebna 

je še recenzija projekta za izvedbo. Poleg 

prometnih ureditev na cestah bodo urejeni 

tudi javna razsvetljava od Ul. 21. oktobra do 

kotlovnice Čardak, avtobusni postajališči in 

kolesarski stezi. Vzporedno bo zgrajeno tudi 

parkirišče med kotlovnico in makadamskim 

parkiriščem.

UREDITEV ODSEKA »ČRNE 
TOČKE« ČRMOŠNJICE – 
ČRNOMELJ 3 
Semaforizacija prehoda pri 

železniškem podvozu na ulici 21. 

oktobra proti Lokvam

V CPS – Celostni prometni strategiji občine 

Črnomelj je predvidena tudi semaforizacija 

prehoda za pešce na območju podvoza 

pod železniško progo na Ul. 21. oktobra. 

Načrt za to smo prejeli že od Direkcije RS 

za infrastrukturo, potrebno pa ga je bilo 

predelati za lokalno cesto. Projekt smo 

prijavili na prvi razpis za ukrepe trajnostne 

mobilnosti, ki ga je objavilo Ministrstvo za 

infrastrukturo.

KANALIZACIJA ČRNOMELJ 
– 2. del
Dograditev kanalizacije Črnomelj

 

V nabor projektov iz regije JV Slovenija, 

ki bodo sofinancirani iz Kohezijskega 

sklada EU in proračuna RS, smo prijavili 

tudi dograditve kanalizacij 

v Črnomlju, 



s čimer bi zagotovili 98-odstotno 

priključenost in v največji možni meri 

izkoristili razširjeno in dobro delujočo 

centralno ČN Črnomelj. To sofinanciranje 

je možno samo za sisteme nad 2.000 

populacijskih enot, torej samo za mesto 

Črnomelj.

 

SEKUNDARNI VODOVOD 
STRAŽNJI VRH
Pridobljeno gradbeno dovoljenje za 

krak vodovoda

 

Pridobljeno imamo gradbeno dovoljenje 

za krak 14 vodovoda na Stražnjem Vrhu, 

izgradnja je ob sofinanciranju proračuna 

RS predvidena v letu 2018.

 

KANALIZACIJA VINICA – 
DRENOVEC
Priprava projektne dokumentacije in 

urejanje služnostne pogodbe

Pripravljamo projektno dokumentacijo 

in urejamo služnostne 

pogodbe z lastniki za izgradnjo fekalne 

kanalizacije od Vinice do romskega naselja 

Drenovec (ob državni cesti). Izgradnjo 

smo sicer predvideli v letu 2018, kar pa 

bo možno uresničiti le, če bomo pridobili 

gradbeno dovoljenje in bo objavljen razpis 

za sofinanciranje osnovne komunalne 

opreme v romskih naseljih.

 

REKONSTRUKCIJA GRAJSKE 
CESTE
Izdelana je projektna naloga za 

izdelavo projektne dokumentacije

Izdelana je projektna naloga za izdelavo 

projektne dokumentacije za obnovo Grajske 

ulice, vključno z vsemi instalacijami v cesti 

(vodovod, meteorna in fekalna kanalizacija, 

javna razsvetljava in optično omrežje).  

Projektna dokumentacija z vsemi soglasji 

bo izdelana v letu 2018.

 

GOSPODARSKA  CONA 
OTOVEC 
Prenos nepremičnine na občino in 

posledična ureditev gospodarske cone

Na območju Gospodarske cone Otovec 

je v teku postopek za brezplačni prenos 

državnega premoženja na Občino 

Črnomelj. Po izvedenem prenosu bo 

občina za potrebe nemotenega delovanja 

gospodarskih subjektov in za izboljšanje 

standarda infrastrukture v Gospodarski 

coni Otovec uredila dostopno cesto v 

gospodarsko cono ter dostopne poti do 

posameznih subjektov znotraj gospodarske 

cone, obnovila prometno signalizacijo, 200 

m vodovodnega sistema in talne označbe, 

postavila obvestilno signalizacijo, obstoječe 

ceste in poti v izmeri ok. 1.370 metrov bo 

redno letno in zimsko vzdrževala ter s tem 

izboljšala dostopnost in prometno varnost 

udeležencev v prometu. 



PREDSTAVITEV IN VARSTVO 
ČRNE ČLOVEŠKE RIBICE V 
JELŠEVNIKU 
Ohranitev in izboljšanje stanja 

ogroženih rastlinskih in živalskih 

vrst, aktivnosti za predstavitev črne 

človeške ribice v Jelševniku

Lansko leto (2017) smo ob obeležitvi 

30-letnice odkritja črne človeške ribice v 

sodelovanju z Društvom Proteus odkrili javno 

skulpturo akademskega kiparja Boštjana 

Kavčiča. V prihodnje pa nameravamo izvesti 

več aktivnosti za predstavitev črne človeške 

ribice v Jelševniku.  Vodilni partner bo 

podjetje Zupančič Črnomelj d.o.o. Strateški 

cilj projekta je ohraniti in izboljšati stanje 

o g r o ž e n i h 

rastlinskih in živalskih vrst in s 

tem zagotavljanje kakovostne 

interpretacije naravne 

dediščine z naravi prijaznimi 

ureditvami. Glavni 

neposredni učinki projekta 

so: 

•	 naravi prijazna 

predstavitev črnega 

močerila v naravi,

•	 ureditev naravoslovne 

informativne sobe,

•	 izobraževanje in ozaveščanje šolske 

populacije, lokalne in širše javnosti.

NADOMESTNA GRADNJA OŠ 
LOKA
Rekonstrukcija starega dela OŠ Loka 

Črnomelj in izgradnja novega dela

Z nadomestno gradnjo in rekonstrukcijo 

dela objekta starega dela OŠ Loka 

Črnomelj se bo 

pridobilo učilnice in kabinete 

ter potrebne spremljajoče 

prostore za učence od 1. 

do vključno 5. razreda, 

kuhinjo z jedilnico, 

tehnično, računalniško 

in gospodinjsko učilnico 

ter ostale potrebne 

spremljajoče prostore. 

Zaradi dotrajanosti starega 

dela OŠ Loka Črnomelj se 

načrtuje, da se bo del OŠ Loka rušil, 

del obstoječega objekta osnovne šole se bo 

rekonstruiral, del objekta pa bo zgrajen 

na novo. V prvih mesecih letošnjega leta 

pričakujemo izdajo gradbenega dovoljenja. 

OBNOVA IN DOGRADITEV 
OŠ KOMANDANTA STANETA 
DRAGATUŠ
Pridobitev potrebnih igralnic, učilnice 

za gospodinjski pouk, multimedijske 

učilnice, knjižnice, ustrezne kuhinje, 

kurilnice in ostalih potrebnih prostorov

Načrtujemo dograditev potrebnih 

prostorov za 



izvajanje osnovnošolskega izobraževanja 

in predšolske vzgoje. Poleg pridobitve 

potrebnih igralnic in ostalih spremljajočih 

prostorov za vrtec, zaradi zagotovitve 

ustreznih prostorskih pogojev in s tem 

predpisane igralne površine na otroka, bo 

šola po rekonstrukciji in dozidavi pridobila 

še naslednje potrebne prostore za izvajanje 

osnovnošolskega izobraževanja: učilnico 

za gospodinjski pouk, multimedijsko 

učilnico, knjižnico, garderobni prostor za 

prvo triado, prostor za razgovore, prostor 

za individualno delo, osrednji prostor 

šole, ustrezno kuhinjo, kurilnico in ostale 

potrebne prostore. Za zadevno investicijo 

je bilo v  letu 2017 že izdano gradbeno 

dovoljenje, izdelan pa je tudi že projekt za 

izvedbo del. S postopki izbire izvajalca za 

izvedbo zadevne investicije naj bi se pričelo, 

če bodo zagotovljeni viri financiranja. 

UREDITEV LABORATORIJA 
IN URGENCE V ZD ČRNOMELJ
Lažji dostop do urgence z ločenim 

vhodom in urejen laboratorij

V ZD Črnomelj je predviden Satelitski 

urgentni center. Po zagotovilih 

Zdravstvenega doma Črnomelj je vhod 

v obstoječo urgentno ambulanto ZD 

Črnomelj neprimeren, saj je to hkrati del 

glavnega vhoda v ZD, kar povzroča težave 

– mešanje nujnih in ostalih pacientov, 

dovoz reševalnih avtomobilov ovira vhod 

v ZD ... Zato je v srednjeročnem obdobju 

potrebno dograditi nove prostore, ki bi bili 

locirani poleg garaž. S tem bi zagotovili 

povsem ločen vhod v urgenco. Nova 

lokacija bi omogočala hitrejše izvoze (vsi 

avtomobili poleg prostorov urgence, cesta 

za izvoz dostopnejša). V prostorih nad 

urgenco naj bi se uredil laboratorij, ker so 

obstoječi prostori premajhni in imajo slabo 

prezračevanje. Investicija 

se načrtuje v letih 2019 in 2020. Planiramo, 

da bo investicija sofinancirana s strani občin 

Črnomelj in Semič.

UREDITEV IN RAZŠIRITEV 
POKOPALIŠČA VOJNA VAS 
Ureditev projektne dokumentacije 

za izvedbo ureditve in razširitve 

pokopališča 

Idejni projekt in projekt za izvedbo ureditve 

in razširitve pokopališča Vojna vas je bil 

širši javnosti predstavljen decembra 2017 

in je tudi dostopen na občinski spletni 

strani. V samem projektu sodelujejo JP 

Komunala, KS Črnomelj in Občina Črnomelj.  

V letošnjem letu naj bi bila projektna 

dokumentacija zaključena. 



STRATEGIJA RAZVOJA 
OBČINE ČRNOMELJ
Smernice za nadaljnji razvoj občine na 

vseh področjih delovanja in podlaga 

za pridobivanje dodatnih finančnih 

sredstev z razpisov

V izdelavi je tudi Strategija razvoja občine 

Črnomelj, ki bo končana maja letos, 

zastavljena pa je kot srednje dolgoročni 

planski dokument. Tako v enem dokumentu 

zajamemo vse smernice za nadaljnji razvoj 

občine na različnih področjih delovanja 

le-te, kot so npr. gospodarstvo, okolje 

in prostor idr. Ob sočasnem upoštevanju 

želja prebivalcev občine in vseh deležnikov 

predstavlja neke vrste družbeni dogovor 

občine Črnomelj o njenem prihodnjem 

razvoju. Strategija bo služila občini 

kot vsakoletni opomnik  plana izvedbe 

projektov, skladno s tem bo nato pripravila 

vsakoletno proračunsko financiranje. 

Strategija je tudi podlaga za pridobivanje 

dodatnih finančnih sredstev preko razpisov. 

Aktivnosti že tečejo. K sodelovanju ste 

povabljeni vsi, bodisi preko krajevnih 

skupnosti bodisi preko drugih oblik 

obveščanja (spletna stran Občine 

Črnomelj).

EKONOMSKO-POSLOVNA 
INFRASTRUKTURA V PC 
TRIS KANIŽARICA 2. DEL 

Gradnja v južnem delu poslovne cone 

z ureditvijo kanalizacije, vodovoda in 

razsvetljave

Poslovna cona se je najprej razvijala vzdolž 

ceste A, ki je bila zasnovana kot hrbtenica 

cone. Zdaj pa se cona postopoma širi še na 

severni in južni del. Na severnem delu je že 

zgrajena komunalna infrastruktura in ceste 

F, B in D. Južni del poslovne cone TRIS 

Kanižarica pa še 

vedno ni ustrezno komunalno opremljen – 

ceste so v makadamskem stanju z delno 

izdelano meteorno kanalizacijo, ki ima hkrati 

tudi drenažno funkcijo. Namen operacije 

je gradnja oz. dograditev infrastrukture v 

južnem delu poslovne cone TRIS. Sočasno 

se uredi tudi meteorna kanalizacija, 

izvedba manjkajoče GJI – vodovod, fekalna 

kanalizacija in javna razsvetljava. 

REGIONALNA KOLESARSKA 
POVEZAVA ČRNOMELJ–
KANIŽARICA
Podaljšanje kolesarskih povezav do 

konca obvoznice

Preko JV regije se obeta možnost 

sofinanciranja iz sredstev EU in RS za 

izgradnje regionalnih kolesarskih povezav, 

ki pa morajo potekati iz naselja v naselje in 

morajo omogočati dnevne migracije na delo 

ali po opravkih. V nabor teh projektov smo 

prijavili podaljšanje kolesarskih povezav 

od konca obvoznice pri AH Renault Vrtin 

do centra Kanižarice in od POLYCOM d.o.o. 

do odcepa za LIVAR d.d. ob Ul. 

heroja Starihe. 
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Jurjevanje 

Najstarejši folklorni festival v Sloveniji, 

Jurjevanje v Beli krajini, je preplet tradicije 

s sodobnostjo. Temelji na ljudskem 

folklornem izročilu Bele krajine in ostalih 

regij Slovenije, z gostovanjem folklornikov 

s celega sveta pa tvori multikulturni prostor 

prijateljstva in sožitja različnih kultur. V 

zadnjih nekaj letih so se na velikem odru 

Jurjevanja zvrstile folklorne skupine iz 

Kolumbije, Rusije, Mehike, Argentine, 

Malte, Nemčije, Italije, Češke, Slovaške, 

Madžarske, Litve, Latvije, Srbije, 

Španije, Makedonije, 

Bolgarije, BIH, Hrvaške, 

Črne gore, Turčije, 

Poljske itd.  Tako 

poleti središče 

Črnomlja postane 

prava prestolnica 

folklornikov. 

Črnfest
Vsako poletje konec avgusta tri krovne 

mladinske organizacije na območju občine 

Črnomelj (Klub belokranjskih študentov, 

Mladinski center BIT in Mladinski kulturni 

klub) organizirajo festival dobre glasbe, 

gledališča, športa, smeha in otroškega 

rajanja. Staro mestno jedro Črnomlja v dveh 

tednih obiščejo mnogi znani glasbeniki, 

stand-up komiki, igralci itd. Vsako leto 

znova organizatorji izkoristijo 

potencial, ki ga nosi mesto 

Črnomelj, in pripravijo odličen 

program. Festival nosi 

geslo: “Dobro za 

vse”, kar potrjuje 

ra znov r s tnos t 

programa, v 

katerem vsak 

najde nekaj zase. 

Martinovanje
Martinovanje je tradicionalna prireditev, ki jo 

vsako leto organizira Društvo vinogradnikov 

Črnomelj pod pokroviteljstvom občine 

Črnomelj in ostalih sponzorjev.  Posebnost 

je predstavitev vin po vinskih goricah, 

kjer je bilo vino tudi pridelano. Vsako leto 

strokovne skupine ocenijo do 500 vzorcev 

mladih vin.

VEČJI DOGODKI



•	 Izdaja brošure Rudnik rjavega 
premoga Kanižarica (Janez 
Weiss): konec februarja 2018 

•	 Spominsko obeležje 
strmoglavljenemu bombniku 
v Suhorju pri Vinici: 24. marec 
2018 

•	 120 let PGD Vinica: 16. junij 2018
•	 Jurjevanje 2018:   20.-24. junij 

2018 
•	 110 let PGD Dobliče: 14. julij 

2018
•	 90 let PGD Sinji Vrh: 21. julij 

2018
•	 Izdaja Monografije Občine 

Črnomelj: avgust 2018
•	 Črnfest 2018: 17. avgust-1. 

september 2018 
•	 Martinovanje: 10. november 2018
•	 790 let omembe Črnomlja: nabor 

dogodkov skozi celo leto 2018
•	 790 let ustanovitve Župnije 

Črnomelj: nabor dogodkov skozi 
celo leto 2018

•	 160 let Župnije Dragatuš: nabor 
dogodkov skozi celo leto 2018

Občina skupaj s celotno Belo krajino 
ponosno nosi kar dva naziva: Slovenija – 
Zelena destinacija in Evropska destinacija 
odličnosti. Leta 2014 je občina prejela 
Priznanje Naša Slovenija - ohranjanje 
dediščine.

Občina Črnomelj je leta 2014 dobila 
priznanje “Dnevnikova izvidnica”, in sicer 1. 
mesto za turistom najbolj prijazen kraj po 
izboru bralcev časnika Dnevnik in 2. mesto 
za turistom najbolj prijazen kraj po izboru 
poslušalcev Radia Veseljak.

Pohvalimo se lahko tudi z nagrado Zlati 
kamen, kar je blagovna znamka v lasti 
podjetij SBR d.o.o. in Planet GV d.o.o. Projekt 
Zlati kamen pripravlja multidisciplinarna 
skupina sedmih strokovnjakov iz različnih 
podjetij in ustanov. Metodologijo za izbor 
najboljše občine pripravlja raziskovalni 
konzorcij, ki združuje strokovnjake s 
slovenskih univerz. Podeljujejo jo razvojno 
najbolj prodorni občini: torej tisti, ki zaradi 

svoje razvojne, 

v prihodnost in v dobro vseh občanov 
usmerjene dejavnosti pomeni primer dobre 
prakse in zgled za ostale. Nagrado je Občina 
Črnomelj dobila za razvojni prodor 2016 v 
regiji osrednja in jugovzhodna Slovenija. 

NAPOVEDUJEMO
PRIZNANJA IN NAGRADE

POSVETOVALNA TELESA

Ker si prizadevamo za kar najboljše 

sodelovanje z organizacijami in posledično 

tudi javnostjo, v občini deluje več 

posvetovalnih teles, ki se z županjo večkrat 

sestanejo in skupaj pregledajo ter poročajo 

o delu na določenem področju. V Občini 

Črnomelj delujejo:  

•	 Posvetovalno telo za področje 

gospodarstva in turizma

•	 Posvetovalno telo za področje 

izobraževanja

•	 Posvetovalno telo za področje 

kulture

•	 Posvetovalno telo za področje 

sociale

•	 Posvetovalno telo za področje 

kakovosti življenja mladih.



POŽARNO VARSTVO

Štab Civilne zaščite Občine Črnomelj

Civilna zaščita je namensko organiziran del 

sistema varstva pred naravnimi in drugimi 

nesrečami oziroma poseben del namensko 

organiziranih sil za zaščito, reševanje in 

pomoč. V občini Črnomelj smo v letu 2016 

pristopili k temeljiti reorganizaciji enot civilne 

zaščite. Imenovan je bil nov štab Civilne 

zaščite občine Črnomelj, v nadaljevanju 

pa še poverjeniki civilne zaščite, in sicer 

za širša območja Adlešičev, Črnomlja, 

Dragatuša, Starega trga ob Kolpi in Vinice. 

Zaradi lažje organizacije dela območja, ki 

jih pokrivajo poverjeniki za civilno zaščito, 

geografsko sovpadajo z gasilskimi sektorji. 

Pomlajene so bile vse ekipe civilne zaščite, 

ki smo jih po uredbi dolžni organizirati. Tako 

so bile reorganizirane in na novo opremljene 

tri ekipe prve pomoči in ekipa za tehnično 

reševanje iz ruševin. 

Varnostni sosvet Občine Črnomelj

Sosvet je skupni organ občine in policije, 

ustanovljen z namenom koordiniranja in 

pospeševanja dela vseh institucij, ki 

lahko prispevajo k 

večji varnosti v občini. Člani sosveta aktivno 

sodelujejo, dajejo pobude in predloge 

za reševanje varnostnih problemov. Cilji 

sosveta so partnerska sodelovanja pri 

zagotavljanju varnosti med policijo, občino 

in ostalimi institucijami (npr. socialno službo, 

izobraževalnimi ustanovami, zdravstvom 

...), medsebojno obveščanje partnerjev o 

varnostnih razmerah, obveščanje javnosti o 

možnosti preprečevanja kriminala in o zaščiti 

pred kriminalom, obveščanje javnosti o delu 

policije in delu drugih institucij, ki delujejo 

na različnih področjih zagotavljanja varnosti 

občanov.

Na območju občine Črnomelj deluje 

Gasilska zveza Črnomelj (GZ), v sklopu 

katere je 27 prostovoljnih gasilskih društev, 

ki so razdeljena v pet sektorjev. 

1. Gasilski sektor Črnomelj – osrednja 

enota Črnomelj: 

•	 PGD Črnomelj

•	 PGD Petrova vas

•	 PGD Talčji Vrh

•	 PGD Rodine

•	 PGD Rožič Vrh

•	 PGD Mavrlen

•	 PGD Vranoviči

 2. Gasilski sektor Vinica 

•	 PGD Vinica – osrednje sektorsko 

društvo

•	 PGD Učakovci–Vukovci

•	 PGD Hrast–Perudina

•	 PGD Bojanci

•	 PGD Zilje

•	 PGD Preloka



3. Gasilski sektor Dragatuš 

•	 PGD Dragatuš – osrednje sektorsko 

društvo

•	 PGD Butoraj

•	 PGD Dobliče

•	 PGD Tanča Gora

•	 PGD Zapudje

4.  Gasilski sektor Adlešiči 

•	 PGD Adlešiči – osrednje sektorsko 

društvo

•	 PGD Tribuče

•	 PGD Cerkvišče

•	 PGD Griblje

•	 PGD Žuniči

5. Gasilski sektor Star trg ob Kolpi 

•	 PGD Stari trg ob Kolpi – osrednje 

sektorsko društvo

•	 PGD Prelesje

•	 PGD Radenci

•	 PGD Sinji Vrh

Poleg nalog zaščite, reševanja in pomoči, 

ki so v pristojnosti lokalne skupnosti in jih 

izvajajo vsa našteta gasilska društva, pa 

PGD Črnomelj opravlja še naloge, ki so 

v pristojnosti države. Za opravljanje teh 

nalog je PGD Črnomelj v skladu z Uredbo o 

organiziranju, opremljanju in usposabljanju 

sil za zaščito reševanje in pomoč določeno 

že od leta 1993. Te naloge so: posredovanje 

ob nesrečah v prometu in nesrečah z 

nevarnimi snovmi, in sicer tudi na območjih 

občin Metlika in Semič.

Za posluh pri podpori realizacije, nakupa 

avtodvigala, dozidave in sanacije Gasilskega 

doma Črnomelj je PGD Črnomelj županji 

Mojci Čemas Stjepanovič letos podelilo tudi 

zahvalno listino. 

KONTAKTI

ŽUPANJA: Mojca Čemas Stjepanovič

Naslov: Trg svobode 3, 8340 Črnomelj

Telefon: 07 306 11 00

Faks: 07 306 11 30

E-pošta: obcina.crnomelj@siol.net

E-pošta: kabinet.zupanje@crnomelj.si 

Splet: www.crnomelj.si



Županja

Podžupani

Občinska uprava
Direktorica

Kabinet županje Oddelek za splošne in 
pravne zadeve

Oddelek za gospodarske 
dejavnosti in razvoj 

podeželja

Oddelek za družbene 
dejavnosti in javne 

finance

Oddelek za varstvo 
okolja in urejanje 

prostora

Občinski svet Nadzorni odbor

Organ skupne občinske 
uprave Občin Črnomelj, 

Metlika in Semič

Medobčinska inšpek-
cija in redarstvo občin 

Bele krajine

ORGANIGRAM OU

DIREKTORICA OBČINSKE UPRAVE

Tamara POTOČAR: 

tamara.potocar@crnomelj.si 

KABINET ŽUPANJE 

Silva MIGALIČ, vodja kabineta županje: 

kabinet.zupanje@crnomelj.si

ODDELEK ZA SPLOŠNE IN PRAVNE 

ZADEVE

Slavica NOVAK JANŽEKOVIČ, vodja oddelka: 

slavica.novak@crnomelj.si

ODDELEK ZA VARSTVO OKOLJA IN 

UREJANJE PROSTORA

Vinko KUNIČ, vodja oddelka: 

vinko.kunic@crnomelj.si

ODDELEK ZA GOSPODARSKE 

DEJAVNOSTI IN RAZVOJ PODEŽELJA

Greta AUGUŠTIN, vodja oddelka: 

greta.augustin@crnomelj.si

ODDELEK ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI 

druzbene.dejavnosti@crnomelj.si 

JAVNE FINANCE

Marina KLEVIŠAR, vodja financ: 

marina.klevisar@crnomelj.si 



Uradne ure za poslovanje s strankami               

Ponedeljek od 7.30 do 14.30
Sreda od 7.30 do 16.30
Petek od 7.30 do 12.30

V času med 10.00 in 11.00 ni uradnih ur.

Poslovni čas
Ponedeljek  od 7.30 do 15.00

Torek od 7.30 do 15.00
Sreda od 7.30 do 17.00

Četrtek od 7.30 do 15.00
Petek od 7.30 do 13.00

V sprejemni pisarni občinske uprave se pošta 
v fizični obliki sprejema vse poslovne dni v 

poslovnem času občinske uprave.

Naslov: Občina Črnomelj, Trg svobode 3, 
8340 Črnomelj

Telefon: 07 306 11 00
Faks: 07 306 11 30

E-pošta: obcina.crnomelj@siol.net

BILTEN OBČINE ČRNOMELJ
Izdajatelj: Občina Črnomelj
Urednica:  Darja Vukčevič

Uredniški odbor: Darja Vukčevič, Jan 
Kocjan, Davorin Ferk, Tamara Potočar

Grafični oblikovalec: Jan Kocjan
Lektoriranje: Helena Vukšinič

Naslovna fotografija: Tomislav Urh
Tisk: Mozaik tisk d.o.o.

Foto: Tomislav Urh, Jan Kocjan, 
Anita Jamšek
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